R E Q U E R I M E N T O  Nº. 047
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, realizar a instalação de um ponto com abrigo para as crianças que aguardam o transporte escolar na Rua Gilberto Pereira de Souza, no Residencial Paratodos.
O pedido se justifica pelo fato de que este vereador foi procurado por pais de alunos preocupados com as crianças que esperam o transporte escolar em um local que não possui estrutura para tal, não protegendo as crianças das intempéries como sol e chuva.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2020.
Vereador Autor PAULO RENATO
PSC
PRS/aco